
ЗАПИСНИК
о раду 43. седнице Oпштинског већа општине Топола, одржане дана 11.03.2025. године (уторак), са почетком у 1000  часова у скупштинској сали општине Топола.

Седници присуствују:

· Јасна Вуковић, председник Општинског већа, 
· Јелена Јовановић, заменик председника Општинског већа,
· Чланови Општинског већа: Момчило Васиљевић, др Горан Ђорђевић, Саша Обрадовић, Радослав Станковић и Данијела Дамњановић,
· Добрица Сремчевић, помоћник председника општине,
· Сања Јевтић, в.д.начелник Општинске управе,
· Ђорђе Глигоријевић, секретар Скупштине општине,
· Милена Симић, општински правобранилац, 
· Jасна Миљковић, руководилац Одељења за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности,
· Мирјана Ћирић, саветник за послове јавних набавки,
· Бојана Радојевић, сарадник на пословима управљања и вођења инвестиција,
· Виолета Говедарица, сарадник за комуналне, имовинско-правне и стамбене послове,
· Слађана Митровић, директор Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола,
· Жељко Кушић, представник Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола.
Записник води Љиљана Милетић, радник Општинске управе општине Топола.

Седницом Општинског већа председава Јасна Вуковић, председник Општинског већа.
Јасна Вуковић, председник Општинског већа, поздравила је све присутне, констатовала да постоји кворум за рад и одлучивање и отворила 43. седницу Општинског већа.
Усвајање Записника о раду 36. и 37. седнице Општинског већа оштине Топола

Пошто дискусије није било, једногласно су појединачно усвојени Записници о раду 36. и 37. седнице Општинског већа општине Топола, као у материјалу.

Председавајућа је предложила да се дневни ред допуни тачкама:

· Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства
· Разматрње захтева Задужбине „Краљ Петар I“ за додатна средства,
· Разматрање захтева председника општине Топола за средства за организацију Школског првенства Србије у оријентирингу,

· Раматрање молбе Дарка Живановић и других из Белосаваца за обезбеђивање одрђене количине воде за њихова домаћинства,
 
                      које би се разматрати пре појединачних финансијских захтева,
а да се предложена тачка 19. – Разматрање молбе Прокић Миодрага из Шума за плаћање дуга на рате по правоснажној пресуди, пошто правобранилац има заказано суђење, разматра као 1. тачка дневног реда.
Једногласно су усвојени предлози за допуну и измену дневног реда.

Једногласно је у целости усвојен
Д Н Е В Н И   Р Е Д
1. Разматрање молбе Прокић Миодрага из Шума за плаћање дуга на рате по правоснажној пресуди,

2. Правилника о критеријумима и мерилима за преиспитивање избора корисника социјалног становања у заштићеним условима,

3. Разматрање обавештења Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о потреби за обезбеђивањем додатних финансијских средстава за санацију квара на постојећем систему видео надзора на територији општине Топола,

4. Разматрање захтева начелника Општинске управе општине Топола за исплату солидарне помоћи,

5. Разматрање захтева председника синдиката ООСС општине Топола за признавање права на путне трошкове за све запослене у Општинској управи општине Топола,

6. Разматрање предлога Одлуке о давању у закуп пословног простора у јавној својини општине Топола,

7. Разматрање предлога Решења о формирању Комисије за спровођење Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији РС за 2025. годину,

8. Разматрање захтева председника Комисије за доделу студентских стипендија за одређивање висине стипендије за студенте из социјално угрожене категорије,

9. Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства,

10. Разматрање захтева ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додатна средства,

11. Разматрање захтева саветника за јавне набавке за додатна средства за изградњу прикљука за електричну енергију, а у вези реализације пројекта повезивања бушотина са резервоаром „Божурња“,

12. Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства,

13. Разматрање молбе председника ДВД „Опленац“ за доделу новчаних средстава,

14. Разматрање захтева Радојков Мила из Тополе за куповину парцеле к.п. бр. 252/1 КО Топола варош,

15. Разматрање захтева Гавриловић Момира из Горње Трнаве за куповину сувласничког удела на к.п. бр. 2699 КО Топола варош,

16. Разматрање захтева Александра Живановића из Божурње за куповину к.п. бр. 1199 КО Топола варош,

17. Разматрање молбе Милана Драговића за реализацију Плана генералне регулације у улици Петра Бојовића у Тополи,

18. Разматрање захтева Петронијевић Ратка из Горње Трнаве за финансијску помоћ због штете која је настала на пословном објекту услед пожара,

19. Разматрање захтева Јаковљевић Славице из Горње Трнаве за одобрење цистерне пијаће воде,
20. Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства
21. Разматрње захтева Задужбине „Краљ Петар I“ за додатна средства,
22. Разматрање захтева председника општине Топола за средства за организацију Школског првенства Србије у оријентирингу,
23. Раматрање молбе Дарка Живановић и других из Белосаваца за обезбеђивање одрђене количине воде за њихова домаћинства,
24. Разматрање појединачних финансијских захтева:

- Јовановић Јелене из Жабара за лечење,

- Милице Ђурић Марковић из Доње Трнаве за лечење детета,

- Велимировић Живослав из Горовича за лечење,

- Лазаревић Љиљана из Жабара за лечење сина,

- Станишић Драшко из Горње Трнаве за лечење,

- Јовановић Викторија из Тополе за лечење девера,

- Бериша Суада из Тополе за лечење детета,

- Бериша Зарифа из Тополе за лечење,

- Николић Ратко из Горовича за лечење,

- Теофановић Милан из Клоке за лечење,

- Марковић Милош из Жабара за лечење,

- Гордана Кузмановић Димитријевић из Божурње за лечење брата,

- Лукић Душанка из Тополе за лечење,

- Јевтић Милијана из Наталинаца за лечење,

- Радовановић Наталија из Тополе за лечење,

- Ђурђевић Микица из Доње Трнаве за лечење,

- Ивановић Данијела из Белосаваца за лечење сина,

- Живић Светлана из Жабара за лечење,

- Ивановић Славка из Крћевца за лечење,

- Марјановић Јелена из Доње Шаторње за лечење детета.

Прва тачка дневног реда- Разматрање молбе Прокић Миодрага из Шума за плаћање дуга на рате по правоснажној пресуди 
Милена Симић: у међувремену стигла је молба тужиоца Миодрага Прокића који је био обавезан тужбом на износ парничних трошкова од 88.500,00 динара. Нека пракса код нас у Крагујевцу било је највише 12 рата. Не знам каква је платежна моћ овде грађана, али ако се слажете да се усвоји на 12 једнаких месечних рата. 
Председавајућа: битно је само да се тај износ плати, па на колико год рата. У суштини смо увек става да нашим суграђанима изађемо у сусрет. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба Прокић Миодрага из Шума за плаћање дуга на рате по правноснажној пресуди број 12П-745/19 од 12.07.2023. године, при чему је именовани дужан да трошкове поступка у износу од 88.500,00 динара, накнади у 12. једнаких месечних рата, почев од месеца марта 2025. године и задужује Општински правобранилац да закључи споразум са именованим под наведеним условима.  
Друга тачка дневног реда- Разматрање Правилника о критеријумима и мерилима за преиспитивање избора корисника социјалног становања у заштићеним условима
Јелена Јовановић: прошле године негде у фебруару-марту кренули смо да се бавимо оно зградом код Аце Прокића, тј. зградом за социјално становање. Ту никакво испитивање није извршено већ 10 година, нити су уговори обнављани у протеклих 10 година, па је Комисији која је оформљена био циљ да олакшамо услове и рад стручној служби, да би преиспитала поново све те људе, јер се дешава да су два стана празна, да су породице напустиле те станове, некима су деца отишла у Београд, некима су се деца вратила. У питању су углавном избеглице и у питању су људи који немају довољно материјалних средстава или су болесни или имају неких потешкоћа у животу, који им заправо не дозвољавају да нормално функционишу. Ми смо овде додали потребну лекарску документацију која ће се тражити. Сви корисници станова ће се преиспитати, што се тиче финансијских средстава, да ли неко од њих има неку имовину, да ли су радно способни, у којој мери су болесни и на основу тога ћемо извршити поновну доделу станова, сходно тим критеријумима. Породице где их је било четворо, а сада је једно, би била пребачена у мање станове, а породице са више деце би биле пребачене у веће станове, просто да им се омогући неки нормалан живот, колико-толико. Свакако су у тешкој ситуацији. Ово ће радити социјални центар. Комисија коју је општина оформила ће давати сагласност. То је неки начин на који смо планирали да то функционише. Три правника је погледало Правилник, а погледала га и правна служба Центра из Аранђеловца и сви су се сложили да је он у реду.
Данијела Дамњановић: и са руководиоцем нашег Центра смо причали у вези тих наших станова. Кад дође до тих ситуација, нажалост, да постоји насиље у породици, ми немамо ниједну стамбену јединицу где би могли да изместимо те људе. Да ли би ова два стана служила тој сврси?
Јелена Јовановић: према информација Центра, добили бисмо један стан вишка, који бисмо користили у те сврхе, с тим што бисмо морали, уколико је потребно, да га само мало прилагодимо, јер су углавном деца у питању. То је била замисао, као и то да можемо околним општинама да понудимо кад је празно, уколико треба да се неко смести на 24 часа, а може и да се наплати. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Правилник о критеријумима и мерилима за преиспитивање избора корисника социјалног становања у заштићеним условима, као у материјалу. 

Трећа тачка дневног реда- Разматрање обавештења Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о потреби за обезбеђивањем додатних финансијских средстава за санацију квара на постојећем систему видео надзора на територији општине Топола
Бојана Радојевић: у оквиру текућег Програма за рад Савета за координацију послова безбедности саобраћаја, чија реализација се врши до краја марта, на позицији одржавања постојећег система видео надзора за аутоматску детекцију саобраћајног прекршаја проласка кроз црвено светло, опредељено је 950.000,00 динара са ПДВ-ом, а средства су одобрена преко јавног позива Министарства унутрашњих послова и Агенције за безбедност саобраћаја. Међутим, истраживањем тржишта, добили смо понуду од фирме „Мартина сјекурити“ која износи 990.405,00 динара без ПДВ-а, односно 1.188.500,00 динара са ПДВ-ом. Разлика између средстава појединих програма и средстава тражених у понуди је 238.500,00 динара. С обзиром да ми Програм можемо реализовати до 31. марта ове године, након тога нам се повлачи тих 950.000,00 динара, које смо добили у јавном позиву, потребно је у складу са могућностима да из буџета општине определимо суму од 230.500,00 динара, да би се санирао тај квар на видео надзору, односно оспособиле камере на раскрсницама код Поште, код Конака и код „Авиона“.
Јасна Миљковић: до пре 2-3 године, 70% од наплате тих казни је добијала Република Србије, а 30% општина. Сада сва та средства иду у буџет РС, а нама само дозначи средства, уколико се јавимо на јавни позив, али никад се на врати у истој мери, као што буде наплата. Раније, тај приход је знао да буде и до 10.000.000,00 динара годишње, што нам је било баш онако значајно. Међутим, видите и сами да смо на овом јавном позиву 7.000.000,00 динара добили. Некако је она ситуација пре, била боља за нас.
На питање Јелене Јовановић да ли, уколико не доприносимо пуњењу републичке касе, имамо право да аплицирамо за средства, Бојана Радојевић је одговорила да имамо право, али смањено. Исти је проценат као прошле године. Пре је било 70%, сад не знам тачно колики је проценат, али у зависности од тога колико пунимо буџет, толики проценат нам опредељују. Сада Министарство унутрашњих послова располаже тим средствима и све иде преко њих. Преко Агенције за безбедност саобраћаја, ми правимо план и конкуришемо за средства.
Данијела Дамњановић: пошто је Влада РС генерално изашла онако доста у сусрет општини Топола, ја мислим да ово треба да се изгласа, без обзира на казне коју сам укупно платила 200.000,00 динара, због проласка три пута кроз црвено.  
После завршене дискусије, са 6 гласова „за“ и 1 гласом „уздржан“ (Момчило Васиљевић), донет је Закључак којим се прихвата обавештење Одељења за инспекцијске послове и инвестиције о потреби за обезбеђивањем додатних финансијских средстава за санацију квара на постојећем систему видео надзора на територији општине Топола у износу од 238.486,00 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Четврта тачка дневног реда- Разматрање захтева начелника Општинске управе општине Топола за исплату солидарне помоћи
Ђорђе Глигоријевић: начелница Општинске управе Милица Станишић обратила се захтевом за солидарну помоћ, у складу са чланом 9. став 1. тачка 3. нашег Правилника за случај здравствене рехабилитације запосленог. Имате предлог решења. По Правилнику, може да се исплати највише до висине просечне зараде у Републици Србији, према објављеном податку. Износ је 108.312,00 динара.
Јасна Миљковић: то је дефинисано и у члану 12 Правилника, као и шта све треба да буде од документације. Уредна документација у смислу овог члана је: захтев за солидарну помоћ, извештај лекара специјалисте, отпусна листа или сл. Ту је и предлог за бањско лечење. Просечна месечна зарада, без пореза и доприноса, последњи објављени податак је за месец децембар 2024. године и нето износи 108.312,00 динара. То је горња граница, максимум који може да се определи. Неопорезиви износ је 56.307,00 динара. На ту разлику, ако би се одобрила помоћ, плаћао би се порез од 10%.
Јелена Јовановић: скрећем пажњу да она има право и на осигурање за хируршку интервенцију, инвалидитет и сл. Сви смо осигурани и само пријава треба да се попуни. 
Председавајућа: начелница Милица Станишић је имала повреду рамена. Имала је и хируршку интервенцију и наравно, по закону јој припада ово што је и тражила, само да одредимо износ. 
Др Горан Ђорђевић: овако кад анализирамо, она ће имати потребу за физикалном рехабилитацијом, која је непосредно после хируршке интервенције, до три месеца и имаће предлог, вероватно за бањско лечење, за рехабилитацију у стационарним условима. Кад се то све сабере, једноставно не треба лицитирати око износа. Ако је ово закон предвидео, добро је избалансирано. Искуствено, људи који плаћају од својих средстава ту рехабилитацију отприлике то ће да буде оволико. Бању није добила, зато што по критеријума за упућивање на стационарну рехабилитацију о трошковима Фонда за здравствену заштиту, није испуњавала услове. Они имају уско селектоване дефиниције за која обољења могу да се одобре, али у принципу и више ће она имати. Мислим да је сасвим оправдано.
После завршене дискусије, једногласно је донето Решење којим се Милици Станишић, запосленој у Општинској управи општине Топола, на положају начелника општинске управе, Општинске управе општине Топола, одобрава се солидарна помоћ за здравствену рехабилитацију у износу од 108.312,00 динара, што је висина просечне месечне зараде без порезе и доприноса у Републици Србији према последњем објављеном податку органа надлежног за послове статистике, РЗЗС РС/месец децембар 2024. године.
Пета тачка дневног реда- Разматрање захтева председника синдиката ООСС општине Топола за признавање права на путне трошкове за све запослене у Општинској управи општине Топола
Јасна Миљковић: председник Синдиката тражи измену тог ценовника. Ценовник је од 11.12.2022. године, а последњи пут је промењен у марту 2023. године. Пошто ми имамо тај јавни уговор са „Јањушевић“ д.о.о и превоз је бесплатан, ипак и даље запослени, не само код нас, него и код осталих корисника остварују то право, јер је оно дефинисано и Посебним колективним уговором за јединице локалне самоуправе и овим нашим Правилником где су све врсте накнада и разних врста помоћи. Одређени број радника и већи број има то право у висини цене месечне претплатне карте, а сада то сви запослени треба да остварују. Сматрам за није тако, јер сам читала и мишљење разних министарстава. Једно најновије сам пронашла од 1.1.2025. године. Више се повела дискусија око тога у граду Београду за тај бесплатан превоз. И даље су се питали сви запослени код корисника разних да ли имају право на те путне трошкове. Сви су рекли да они имају то право, само да износ треба да буде дефинисан неке актом послодавца. Сад вам ја читам ово мишљење Министарства за рад, запошљавање, борачка и социјална питања: „када је бесплатан превоз, запослени нису изгубили право на накнаду ових трошкова, а послодавац треба општим актом, а општи акт је колективни уговор, Правилник о раду, ближе да уреди ову материју“. У нашем Правилнику је уређена ова материја. Ми поштујемо Правилник и свако ко остварује право по том нашем Правилнику прима. Можда, неко ће сматрати да треба другачије да се дефинише Правилником, али да би свима исплаћивали, мора и Правилник да се промени. Ту је и колега Ђорђе, па може и он да каже неко своје мишљење.
Ђорђе Глигоријевић: прво, ова материја се уређује Законом о раду, па се ближе разрађује нашим Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне самоуправе и онда је још разрађено нашим интерним Правилником о накнадама и другим врстама примања запослених у Општинској управи. Нашим Правилником је дефинисано да право на накнаду трошкова превоза има запослени који има пребивалиште ван градског подручја општине Топола, односно уколико је удаљеност од радног места до места становања бар једна аутобуска станица и најмање 2 km од места рада, тако да ја претпостављам да се по том критеријуму сад исплаћују трошкови превоза. Ја сам се чуо јуче са колегом из Аранђеловца, секретаром Скупштине, чисто да проверим како је код њих то дефинисано. И код њих је уређено да право на трошкове превоза имају ако је минимум две аутобуске станице удаљено и код њих је дефинисан минимум 1 km од места рада до места становања. Код нас је више од 2 km. Ми смо гледали неку судску праксу. Има и где је суд пресудио где је неко имао 356 метара, то имамо овде и мишљење, од места рада до места становања. Суд је био става да тај запослени није имао право на трошкове превоза, јер није имао стварне трошкове за гориво и остало. Судска пракса је ту мало различита, али то је конкретно била пресуда Врховног касационог суда. И Сања може да каже своје мишљење.

Јасна Миљковић: више пута смо упућивали апел „Јањушевићу“ да достави тај ценовник, односно висине цене тих карти. Међутим, са њим то буде нека борба. Последњи пут је то било за месец март 2023. године. Они кажу да не праве ценовник за нас, јер је бесплатан превоз, али кад мало извршимо притисак доставе. Може да се донесе закључак на Већу да се достави нов ценовник са тим износима, по разним релацијама. Можда ћемо, када виде да је закључак Општинског већа, да га добијемо.

Ђорђе Глигоријевић: овај захтев, конкретно, више се односио на усклађивање ценовника. У сваком случају начелник Општинске управе одлучује за запослене, у складу са законом, Правилником, Колективним уговором, у складу са прописима, како је тренутно стање. 
Председавајућа: наш колективни уговор сигурно је усклађен са свим кровним актима.
Сања Јевтић: ја нисам сигурна око овога. Нпр. на основу чега ЕПС и сви остали плаћају? Основна школа плаћа свом секретару који живи преко пута школе. Немој да изгубимо спорове после, да нас туже радници. Из тог разлога нисам сигурна. Проблем је настао пошто поједини радници из Тополе имају то право. 
Јасна Миљковић: можда може нека иницијатива да се крене са изменом Правилника. 
Виолета Говедарица: поента је да се материјално мало помогне запосленима, кроз те трошкове и признавање права. У сваком случају, има се право на то, па и на 500 метара и на 300, ако то надлежни орган донесе. Поента је договора и става само. 
Момчило Васиљевић: треба урадити тријажу свих пријема, да видимо ко прима, да би знали. Ово није добра припрема материјала. Требали би ово да одложимо за наредно Веће, да видимо ко је, шта. 

Јасна Миљковић: ја сам последњи списак плаћања ископирала, када је у питању та накнада за трошкове превоза. Не пише ми Топола, али ја познајем по имену и презимену. То су: Виолета Говедарица и Маргарета Живановић, а Марија Рељић, Јокић Милан и Љиљана Милетић су село Топола. Ту је све раздаљина једна аутобуска станица и више.

Виолета Говедарица: мислим да је тај репер аутобуска станица погрешан. Стварни репер је удаљеност. Чињеница је да сви имају трошкове доласка аутомобилом, а можда непосредно ко живи у центру. Можда да се направи нека финансијска аналитика колико би то био издатак, а да би се тим људима помогло. Нема ту нешто много људи. Запослени у Општинској управи имају најмања примања у односу на све остале кориснике.

Јасна Миљковић: може и такав закључак да буде. Није ово велико оптерећење, не кажем, али нпр. ми бесплатан превоз плаћамо на годишњем нивоу „Јањушевићу“ око 20.000.000,00 динара, а кад саберемо све накнаде свим запосленима и у општини и школа и вртић и остали индиректни корисници је 20.000.000,00 динара. Значи, колико плаћамо „Јањушевићу“, толико годишње платимо и те накнаде за долазак и одлазак запослених на посао и са посла, односно још толико издвајамо за то. Ово је можда мали број радника у Општинској управи, можда њих још петоро.
Председавајућа: можда је решење, када истекне уговор „Јањушевићу“, да можда на други начин решимо градски превоз, односно тај ученички превоз или како га већ тачно зовемо. Ако толики новац издвајамо, можда можемо то избалансирати и наћи други начин, а да нас мање кошта, а да онда идемо на ово што ми сада покушавамо да донесемо одлуку, да људима појединачно плаћамо превоз до посла. Не постављам уопште питање да се људима исплати, јер пре свега ја сам у неком претходном периоду исто бранила ову тезу, гледајући запослене у школи. Када радиш у Општини, ти дођеш у 7,00 часова и можеш да користиш тај бесплатни превоз, ако ти се уклапа и идеш у 15,00 часова, али ми у школи имамо колега који раде у три школе, па у Белосавцима има прва два часа, па четврти има у „Карађорђу“, а нпр. седми у Шаторњи, а нема превоз или нпр. има само два часа данас и у 11,00 часова је завршио, па кад ће да чека до 15,00 часова „Јањушевића“. У том смислу је оправдано да људима плаћамо те путне трошкове. Ја говорим о ревидирању приче са „Јањушевићем“, да видимо шта ћемо са њим и да ли морамо толики новац да издвајамо за „Јањушевића“, да ту покушамо да нађемо неко решење или са њим или ако имамо могућност неког другог, а свакако не бих оспорила људима то право.
Јасна Миљковић: нама уговор са „Јањушевићем“ истиче октобра месеца 2026. године. Све наведено треба да буде дефинисано неким нашим актом, актом послодавца, као што смо и рекли.

Виолета Говедарица: мислим да је правично. Могло би да се скупи више људи и представник Синдиката и да се разговором дође до конкретног предлога за чланове Већа. Ако ми имамо средстава, ако то није нешто, ја бих увек максимално изашла у сусрет.

Јасна Миљковић: уједно би могли да пошањемо један допис „Јањушевићу“ за ревидирање тих цена. 
Ђорђе Глигоријевић: проблем је што је законодавац ту доста штур. Некако ништа није дефинисано критеријума и зато долазимо у ситуацију да имамо спорове за превоз. Било коме да се одобри, основ за плаћање трошкова превоза је цена те месечне претплатне карте. Ако не постоји та линија, онда се узима слична удаљеност. Не може другачије да се плати, него по цени карте. Председник општине би требао да формира радну групу која ће да ревидира Правилник о накнадама, што се тиче трошкова превоза. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Основне организације савеза синдиката Општинске управе општине Топола за признавање права на путне трошкове по важећој цени карте и у складу са Законским прописима, обавезује се начелник Општинске управе да форимра радну групу која ће урадити измене и допуне Правилника о накнадама и другим врстама примања запослених у Општинској управи општине Топола, пре свега у члану 2. Правилника, који се односи на превоз запослених, у складу са Законом о раду и Посебним колективним уговором за запослене у јединицама локалне самоуправе и да се измене и допуне Правилника доставе Општинском већу на даљу надлежност, а Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности да се обрати овлашћеном превознику „Јањушевић“ Прибој, да достави важећи ценовник аутобуских карата, како би се у складу са тим исплаћивали путни трошкови запосленима у Општинској управи општине Топола.

Шеста тачка дневног реда- Разматрање предлога Одлуке о давању у закуп пословног простора у јавној својини општине Топола
Виолета Говедарица: 3. јануара ове године Веће је донело закључак да се приступи активностима на споровођењу поступка давања у закуп  пословног простора у Улици кнегиње Зорке. Јавни оглас је објављен. Конкурс је трајао 15 дана, у средствима јавног информисања, односно на сајту општине Топола, огласној табли и радију ИФМ. Благовремено, у року предвиђеном за достављање понуда, до 3. марта 2025. године, пристигла је једна понуда и то Ауто-школе „Професионал“ д.о.о Топола, која је одговарајућа, у смислу да је почетна цена била 450,00 дин/m2 пословног простора, а Ауто-школа „Професионал“ понудила је износ од 480,00 дин/m2, што чини укупан износ на месечном нивоу од 21.120,00 динара. Обавеза плаћања свих трошкова за утрошену електричну енергију и осталих зависних трошкова, такође би падали на терет закупца. Што се тиче понуде, све је било у реду. Неких других потенцијалних закупаца није било, тако да је комисија предложила Општинском већу да прихвати овај предлог и додели закуп на годину дана.
Пошто дискусије није било, једногласно је донета Одлука о давању у закуп Аутошколи “ПРОФЕСИОНАЛ“ Д.О.О. Топола са седиштем у ул. Кнегиње Зорке бр. 15, пословни простор у у улици Кнегиње Зорке у Тополи, у стамбеној згради бр. 1, број улаза 1, на катастарској парцели број 1675/1, уписана у лист непокретности број 9 КО Топола варош, пословни простор уписан као посебни део зграде број 14, корисне површине 44 m², за обављање делатности школа за возаче 8553, по цени закупнине од 480,00 дин/m² на месечном нивоу, односно 21.120,00 динара на месечном нивоу на период од једне године, при чему трошкове утрошка ел. енергије, воде, грејања, изношења смећа и друге трошкове и накнаде плаћа закупац, уз обавезу да са општином Топола као закуподавцем, у року од 15 дана од дана правоснажности ове одлуке, закључи уговор о закупу наведног пословног простора, којим ће бити регулисана сва права и обавезе између Закуподавца и Закупца.
Седма тачка дневног реда- Разматрање предлога Решења о формирању Комисије за спровођење Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији РС за 2025. годину  
Председавајућа: у питању је формална ствар. Министарство за бригу о селу сваке године расписује овај конкурс и потребна је комисија која ће разматрати пристигле предлоге. У овом случају, за председника је предложен Милан Вукићевић и остала три члана би била Ђорђе Богићевић, Виолета Говедарица и Гордана Вучићевић.
Пошто дискусије није било, једногласно је донето Решење о формирању Комисије за спровођење Програма доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији РС за 2025. годину, као у материјалу.
Осма тачка дневног реда- Разматрање захтева председника Комисије за доделу студентских стипендија за одређивање висине стипендије за студенте из социјално угрожене категорије
Ђорђе Глигоријевић: имамо једног студента из социјално угрожене категорије. По Правилнику, висину одређује Општинско веће за такве случајеве. То је Милица Матић, Правни факултет, трећа година. Софија Радојковић је као председник комисије доставила овај допис Општинском већу.
Јасна Миљковић: на тој позицији буџета је планирано 4.300.000,00 динара. Редовна студентска стипендија била је 7.000,00 динара 10 месеци, а за овакве категорије као што је у прилогу овог захтева, је 20.000,00 динара било. Када сагледамо и број студената и све, уклапамо се у цифру и увек нпр. дамо предлог да ли постоји простора да се мало можда та редовна увећа. Прошле године је била 7.000,00 динара, сад би имало простора само да буде 7.500,00 динара 10 месеци, укупно 75.000,00 динара, а за ову категорију да остане 20.000,00 динара 10 месеци, што је укупно 200.000,00 динара.
После завршене дискусије, једногласно је донета Одлука о висини студентске стипендије за школску 2024/2025 годину за студенте од прве до завршне године основних академских студија и студенте мастер академских студија и то: за студенте прве године факултета са просечном оценом из средње школе 4,50 и већом и студенте друге године па до завршне године студија и студенте мастер академских који су постигли резултат у студирању изражен кроз најмању просечну оцену 8,00 у претходној школској години износи 7.500,00 динара на месечном нивоу; за студенте који су средњу школу завршили као ђак генерације или који су постигли резултат у студирању кроз најмању просечну оцену 8,50 у претходној школској години, а потичу из социјално угрожених породица износи 20.000,00 динара на месечном нивоу, а средства су обезбеђена Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину на позицији 30, Програм 11- Социјална и дечија заштита, програмска класификација 0902-0001- Једнократне помоћи и други облици помоћи, економска класификација 472 - Накнаде за социјалну заштиту из буџета - Студентске стипендије.

Девета тачка дневног реда- Разматрање захтева Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства
Слађана Митровић: захтев се односи на додатна средства за два ангажована лица на период од два месеца.

Пошто дискусије није било, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Библиотеке „Радоје Домановић“ Топола за додатна средства у износу од 332.000,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, за два ангажована лица, на период од два месеца, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Десета тачка дневног реда- Разматрање захтева ОШ „Живко Томић“ Доња Шаторња за додатна средства
Јелена Јовановић: свака школа треба да одради процену безбедности, с тим што наша комисија тражи статика да се ради. Договорили смо се са школама да нађу некога ко би одрадио по свим школама и тек онда да нам се обрате, збирно све школе, тако да је предлог да се ово сада скине са дневног реда.
У складу са наведеним, једногласно је ова тачка скинута са дневног реда.
Једанаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева саветника за јавне набавке за додатна средства за изградњу прикљука за електричну енергију, а у вези реализације пројекта повезивања бушотина са резервоаром „Божурња“
Мирјана Ћирић: пошто пратим реализацију овог уговора повезивања бушотина и увођења тих нових количина воде у систем и пошто смо ушли у финале, при крају смо завршетка радова, потребно је да се обезбеде средства за изградњу прикључка за електричну енергију, јер ће систем користити пумпе које раде на струју, тако да овде у прилогу имате и услове за пројектовање прикључења. Потребан је и пројекат и да се изради прикључак, у виду мерног ормара са мерним местом. То код Електродистрибуције кошта, имате овде на трећој страни њиховог дописа, 2.189.660,00 динара и рок је 60 дана, што би се таман поклопило са завршетком радова.
Јасна Миљковић: ми имамо одређене пројекте, па нпр. можемо у неком каснијем периоду да кренемо у реализацију. Да ли имамо пројектно-техничку документацију? Да ли је све спремно?
Мирјана Ћирић: ту је предвиђен „кључ у руке“. Значи, пројектовање са извођењем радова, сива фаза. 

Председавајућа: нека буде закључак да се изнађе билансни простор да се обезбеде средства. 

На питање Момчила Васиљевића када се очекује да ће се прикључити те бушотине у Божурњи, Мирјана Ћирић је одговорила најдуже до маја месеца, када би требало да буде пробно прикључење у водовод.
На питања Данијеле Дамњановић каква нам је тренутно ситуација са водом, да ли воде има у Купусарима и да ли је то решење за Тополу, председавајућа је одговорила да није трајно решење, али ће осетно да побољша. Оно што ја имам информацију од људи који су знатно стручнији од мене, је да је решење да се прикачимо на неки већи систем и на томе се ради. Имамо већи систем који је ће да укључи Кнић, Милановац и неке још друге општине, па да нам са Рудника долази, али ја сад о томе не могу да причам, јер немам никакву информацију. Ово бушење бушотина само побољшава. Била је прошли пут директорка комуналног, па је она мало боље то објашњавала. Ситуација из године у годину се мења и са тим подземним и са површинским водама. Не можемо поуздано сада да тврдимо. Оно што смо имали из Јарменоваца, се осетно смањило и то се мења. Малтене да нема снега, да киша онако роси. Колико год да падне, та киша нам не врши пуно посла, колико снег који се задржи, натопи земљу. Требало би нам више и кише и снега, да бисмо били сигурни. До тада, радимо ово што радимо. Договор између комуналног и општине је да они истражују. Без обзира што имамо Купусаре, они и даље траже могућности нових бушотина, а када дођу до неке која је исплатива, за коју има сврхе улагати новац, да општина финансира, као што сада финансира стављање у функцију сваке од бушотина која се показала издашна. Становници кажу - имамо у Божурњи чесму, па имамо Катаринину, али проучавање је потврдило да је сувишно улагати новац, јер не би имало дугог ефекта експлоатација те воде, без обзира што се нама чини да она отиче стално. То је само привидно, оптичка варка, али не би задовољило чак потребе ни ових бушотина које су тренутно у фази припајања. 
Данијела Дамњановић: генерално, колико сам ја истраживала и питала, Топола у Србији има највише проблем са водом. Jа не могу да схватим да у Африци има воде и да људи долазе на Марс, а у ХХI веку Топола не може да постави добре људе који могу да реше проблем. Ближи нам се лето и било шта да почнемо да радимо, било која фирма, било која инвестиција, ми немамо воде и не можемо да напредујемо. То је велики проблем. Једина смо општина у Србији. 
Председавајућа: имам потребу да кажем, с обзиром на то све што си рекла. Ја сам од 1. августа 2024. године овде. После 3-4 дана смо ушли у ванредну ситуацију, да се ја још нисам опасуљила шта ми се десило у мом животу. Недуго затим је направљен контакт са г. Братиславом Милановићем који је негде експерт и већину онога што има је зарадио радећи са водом. Он је човек расположен да помогне, али то не може преко ноћи, па да отворимо чесме. Ја сам то причала. Маријана је била прошлог пута ту. Два пута смо одлазили директори ЈКСП и ја на састанке, како у „Јарослав Черни“, односно сад је то „Миленијум гроуп“, који је купио институт „Јарослав Черни“, а који има најпрецизније податке везано за та изворишта, они нису толико свежи, можда од пре 2-3 године, где је био и директор из „Милановића“. Тај господин из „Милановића“, хидраш и наши директори из комуналног су у константној комуникацији и покушаће да искористе те постојеће податке које имају. Уколико то није употребљиво, г. Милановић је обећао да ће се урадити нови пројекат са неким решењем да се тај проблем наш реши. Ја не могу да га притискам. Нисмо ми једини којима треба помоћ. Сигурно је да ће се то урадити. Нови пројекат који би се радио, је сложен и није да се нацрта цветић и да се обоји. Није да се баш не ради, али с обзиром да је проблем вишедеценијски, не може ни да се реши за три дана и три ноћи. На томе се сигурно ради. Сад, ми смо дошли у ситуацију да је и хидролошка ситуација и временски услови такви да имамо тропске и дане и ноћи, па се прошле године десило да скоро 90 дана имамо и тропске дане и ноћи.
Данијела Дамњановић: нешто мање од 20.000 становника овде живи и плаше се лета. Сви се плашимо. Ја знам да то не може за три дана. Проблем, колико је настајао, толико треба и да се реши.
Председавајућа: решиће се сигурно раније, ја се надам наредне, бар крајем године, уколико будемо ишли овим темпом и ми будемо пратили људе који знају шта раде. Ниси била на Скупштини када сам ја именована. Ја сам том приликом рекла да ће приоритет бити вода, а нас две и стално о томе причамо, али не може се тај проблем решити за месец дана. Прво, само истраживање и траје и кошта, као и пројекат. Све је то процес који није једнократан и није кратак, него тражи дуго времена. Они су то једном причали, да испитивање воде и количине и питкости, мора да прођу четири годишња доба, да видимо како се тај извор понаша лети, зими у јесен и у пролеће. Ја се не мешам превише, јер они људи говоре истим језиком, ја то не разумем, али је битно да смо их спојили, да они на томе раде, да су контактирали и да смо на извору информација људи који имају најпоузданије и најтачније информације, а то је „Јарослав Черни“. Ја не могу да утичем, нити било ко од вас, на то да се убрза тај велики систем изградње. Ја не желим да сам песимиста, али питање је како ће и то функционисати, с обзиром на временске прилике, да ли ће и то да буде успорено или ће да се према плану одвија тај пројекат. То не знам, али на нама је да радимо оно што ми тренутно можемо. Ми смо разговарали о оној набавци, сећаш се, када смо овде одобрили велику кацу - цистерну за једну породицу у Трнави. Сигурно ћемо набавити још таквих, да будемо припремљени када дође школска година. Не причам превише о томе, јер не бих волела да одустане онај ко треба да нам помогне. Знам зашто то кажем. Не волим да превише причам, док не дођемо у ситуацију да кажемо - ево напунила сам чашу водом, решили смо проблем. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев саветника за послове јавних набавки за додатна средства за изградњу прикључка за електричну енергију, а у вези реализације пројекта повезивања бушотина са резервоаром „Божурња, у укупном износу од 2.189.660,39 динара, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Дванаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства
Жељко Кушић: дом здравља се обратио ЈКСП, поводом једне хаварије која се десила код нас, а главна последица тога је да је отекло доста воде и да смо ми то тек сазнали по добијању рачуна, који је 10 пута већи него што су просечно били месечни рачуни које добијамо. Ми смо се обратили са једним дописом комуналном за решавање ситуације. Овај одговор, по мени, можда није потпун, нема тачан износ, због тога што они не знају који ће радови бити урађени, јер их није могуће предвидети пре почетка радова. Главна последица овога је затварање воде у потпуности у том делу и немогућност коришћења хидрантске мреже за не дај, Боже, за гашење пожара и сл. Захтев се односи на додатна средства, да бисмо могли барем део тога да платимо. Тај рачун од преко 200.000,00 динара, а раније је било 20.000,00 динара, морамо да платимо. Међутим, за ово остало, за што се сада обраћамо за помоћ, једина је ова могућност. Ја бих волео да на данашњој седници буду одобрена та средства или бар начелно, али да можемо рачунати да ће то комунално урадити у сарадњи са директором и њиховим органима, наравно и са председницом општине и овим Већем. Већ сам напоменуо да не знамо тачно који је износ, али су нам усмено рекли да ће то бити мало већи посао. Отприлике је лоцирано место цурења воде, али с обзиром на ширину цеви и количину од 10 пута већег излива воде, то је ургентно и хитно.
Данијела Дамњановић: ја разумем да је ургентно и хитно. ЈКСП је можда требао да направи неки предрачун оквирно, да чисто знамо и због нашег буџета и због вас.
Јасна Миљковић: проблем је што не знамо колико ће коштати, јер може да кошта нпр. и 2.000.000,00 динара. Можда би могло ићи преко оне позиције текуће поправке и одржавање водоводних линија, која је већ одобрена буџетом, а ту се велика средства издвајају. Увек се достављао предмер и предрачун на Веће, односно тражени су накнадно. 
Др Горан Ђорђевић: сматрам да треба да се допуни захтев предмером и предрачуном ЈКСП. Ми то мора да урадимо и боље је што пре. 

Жељко Кушић: неколико пута смо инсистирали на коначном износу, колико би то било, да бисмо били спремни и озбиљни за данашњу седницу. Они нису то могли да нам кажу.

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата у начелу захтев  Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола за средства за извођење радова, које би обавило ЈКСП „Топола“, на поправци цеви опште службе Дома здравља „Свети Ђорђе“ Топола, уз обавезу да Дом здравља након изведених радова Општинском већу достави рачун (вредност изведених радова изражена у новцу), које ће определити средства у складу са финансијским могућностима у буџету општине Топола.

У 11,00 часова, председавајућа је дала паузу од 5 минута у раду седнице.
Седница Ошптинсог већа је настављена у 11,05 часова, у комплетном саставу.
Тринаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе председника ДВД „Опленац“ за доделу новчаних средстава
Председавајућа: колико сам информисана, ова сарадња траје дуги низ година и они су нам наравно увек добра и супер помоћ, посебно што смо прошле године имали ову ванредну ситуацију, а сигурно ће нам бити од користи и у наредним годинама. То је годишњи неки наш допринос њиховом раду. Ради се о 1. 200.000,00 динара за годину дана.
Јасна Миљковић: имамо позицију у оквиру програма за ванредне ситуације и ту је сада планирано 1.000.000,00 динара. Пошто је почетак године, да не бисмо оптерећивали позицију, мој предлог је да не иде све одједном. Не може сигурно на 1.200.000,00 динара, јер је планирано 1.000.000,00 динара. Можда да сада уговор буде на неких 500.000,00 динара, па касније анекс уговора. 

Председавајућа: мислим да они нису инсистирали да то буде од‌једном, него да просто укупан износ буде толики. Ми смо прошле године с њима закључили уговор, уместо формирања јединица опште намене цивилне заштите и ми морамо њима да обезбедимо средства на годишњем нивоу. 
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата молба ДВД „Опленац“ за доделу новчаних средстава у износу од 500.000,00 динара за набавку опреме и осталих расхода за оперативну јединицу ради боље заштите грађана општине Топола услед елементарних непогода, а средства су планирана су Одлуком о буџету општине Топола за 2025. годину у оквиру раздела 4, Општинска управа општине Топола, Програмска активност (0602-0014)-Управљање у ванредним ситуацијама, функција 220- Јавни ред и безбедност, економска класификација 423-Услуге по уговору,извор финансирања 01, а Општина Топола ће након обезбеђења додатних средстава за реализацију активности ДВД „Опленац“ Топола иницијални уговор изменити само у писменој форми, путем анекса, уз претходну обострану сагласност.

На предлог председавајуће, обједињено је разматрање 14.-17. тачке дневног реда.

Четрнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Радојков Мила из Тополе за куповину парцеле к.п. бр. 252/1 КО Топола варош
Петнаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Гавриловић Момира из Горње Трнаве за куповину сувласничког удела на к.п. бр. 2699 КО Топола варош
Шеснаеста тачка дневног реда- Разматрање захтева Александра Живановића из Божурње за куповину к.п. бр. 1199 КО Топола варош
Седамнаеста тачка дневног реда- Разматрање молбе Милана Драговића за реализацију Плана генералне регулације у улици Петра Бојовића у Тополи
Виолета Говедарица: први захтев је Мила Радојкова из Тополе да му омогућимо куповину парцеле у јавној својини општине, у површини од 4 ара и 3 m2. Иначе, Миле Радојков је власник породичног стамбеног објекта и помоћног објекта на парцели која је у јавној својини општине. Ради се о домаћинству код скретања за Љубесело са државног магистралног пута ка Београду, одмах са леве стране. Својевремено, кад је просецана улица Светластавска, пре неких 30 година, нису решени имовинско-правни односи до краја. Миле Радојков је тек сазнао, а и ми смо то имали у евиденцији, али просто ми никада по службеној дужности не исплаћујемо наша заузећа, за то би требала три годишња буџета, него чекамо захтеве заинтересованих странака. Када је дошао човек до озакони свој објекат, своју кућу и помоћну зграду, он је видео да се део куће и цела помоћна зграда налазе на земљишту општине Топола. Закон о озакоњењу каже да сви објекти који су грађени до 2015. године, а виде се на сателитском снимку из јула 2015. године, могу бити предмет озакоњења, што је овде у сваком случају испуњено и ми смо прибавали све те доказе. Такође, други услов је да од целе те парцеле, када узмемо земљиште за редовну употребу његовог породичног стамбеног објекта и земљиште за помоћни стамбени објекат, не може остати неки остатак земљишта од којег би морала бити формирана посебна парцела. То је видљиво и у Информацији о локацији, коју смо Већу доставили у прилогу. Миле Радојков није хтео да пристане. Тврдио је да је то све регулисано са општином пре 30 година, односно његови правни претходници. Хтео је да пише и већницима. Ја сам га упућивала на суд, уколико не жели да плати. Ми смо обавезни са њим да преговарамо. Не можемо да му одузмемо право на ту својину на том земљишту. Он се и консултовао са одређеним адвокатима, тако да нико није ни хтео да преузме његов случај, јер није имао доказ да је обештећен. То јесте како јесте. Можда није до краја нешто завршено. Једноставно, у расположивој документацији, код њега и код нас, нема доказа да је он оштећена страна, да њему некада општина није исплатила за то земљиште, с тим што вероватно тај део плаца није био потребан за проширење улице тада, колико се и планирало. Сходно члану 75. Закона о планирању и изградњи, ми смо обавезни да водимо поступак за утврђивање земљишта за редовну употребу објекта тако да је овде реч о непосредној погодби, односно продаји земљишта у јавној својини уз погађање. Значи, не путем јавног конкурса, него уз погађање, зато што се ту налазе нелегални објекти који могу бити предмет озакоњења. Данас, ми само доносимо одлуку да се предузму активности. Следећи корак је да се прибави процена вредности од стране Министарства финансија, тако да коначну одлуку доноси Скупштина општине Топола. Кад се спроведе поступак, поново ће бити на Већу, пошто ви утврђујете предлог одлуке, а коначну одлуку о туђењу доноси Скупштина општине. У принципу, овде нема неких нејасноћа, ни зачкољица. Други захтев је Гавриловић Момира из Горње Трнаве. Овде је реч о парцели преко пута ресторана „Стара Варош“, па горе ка Краљевом подруму. Својевремено, 2008. године, када је био популаран Национални инвестициони план, општина Топола је конкурисала за добијање средстава за изградњу резервоара питке воде за цео потез Божурње и цео тај потез Тополе. Пошто је уопште тешко наћи погодно земљиште за изградњу тих резервоара, водећи рачуна о статици и цисинским котама, ангажована стручна лица тада су утврдила да то земљиште одговара висинским котама и погодно је за изградњу тог резервоара. У питању су била велика средства. Међутим, наступила је та светска економска криза 2009. године и сви ти пројекти су пропали. Ми смо са Гавриловић Момиром у циљу изградње тог резервоара, извршили размену земљишта тада, тако да је он од његове укупне парцеле на којој је он изградио касније свој породични стамбени објекат, дао нама ту површину негде око 5 ари и ми смо постали његови сувласници. На конто тога, ми смо њему дали другу парцелу у близини, те исте вредности и у суду је закључен уговор и сви смо ми књижили своја права. Међутим, протеклих 15-ак година, Момир је више пута подносио захтеве. Нису одобравани, баш у циљу тога што још увек ми не знамо да ли ће икад бити реализације, односно изградње тог комуналног објекта. Више пута је упућиван допис ЈКСП, у претходних 10-ак година. Они не знају. Вршена су и пробна бушења да ли има уопште воде на том потезу. Нема, тако да остаје то нама да ми одлучимо да ли да удовољимо захтеву Гавриловић Момира. Не би ишла директно погодба. Овде би била јавна лицитација. Основно је да овде немамо формирану парцелу и морамо да спроведемо поступак цепања, одвајања парцела. То кошта негде око 120.000,00 динара. На делу тог плаца тог нашег сугласничког удела су предвиђена 2 m2 будуће саобраћајнице. То не може да буде предмет отуђења. Такође, овде је био амандман приликом доношења Одлуке о буџету за 2025. годину, на некој од претходних седница, којим се предлаже да би ту буде игралиште за децу. Ми на том потезу немамо никаквог другог земљишта у јавној својини, осим тих скоро 5 ари. Он је поднео захтев, јер жели да се то њему врати у својину. То је искључиво политичка одлука да ли да се продаје или не продаје. Кад би се ја питала, ја никад ништа наше не бих продала. Никад не знамо кад ће нам затребати. У принципу је могуће. Постоје услови за продају, али мора да се реши претходно питање цепања земљишта и одвајања за будућу саобраћајницу и одвајање од његове парцеле, па тек онда ишло би на продају или у сваком случају да остане у нашој својини. Живановић Александар је поднео захтев да му се омогући откуп парцеле бр. 1199 у варош Тополи. То је парцела на Крагујевачком путу, поред магацина гвожђаре „Саша“. Конфигурација те парцеле није искоришћена, јер просто има доста улагања и насипања, доста је стрмо. Преко те парцеле је обезбеђен приступни пут за стамбену зграду што је некад била ПИК-ова, а сад су се ту населили, колико знам Роми, као и за остале парцеле. Код уређења грађевинског земљишта смо увек, као локална самоуправа, дужни да обезбеђујемо приступни пут до парцела. И у овом случају би морала да се ради парцелација, да се одваја део пута који је у Катастру уписан као остало вештачко, неплодно земљиште, да би се просто обезбедио прилаз за те друге парцеле. Ово је опет неко дискреционо право Општинског већа, да ли жели да прихвати овај захтев и уђе у активности око продаје земљишта, за шта у сваком случају, постоје законски услови. Милан Драговић се обатио са два захтева за изградњу пешачке стазе у улици Петра Бојовића, у новом насељу. Према урбанистичком плану, ми имамо ту пешачку стазу предвиђену, али просто немамо предвиђене те пројектне активности у буџету за 2025. годину, а то су знатна средства која подразумевају пројекат парцелације, откуп земљишта, израду пројектно-техничке документације и саму израду пешачке стазе. Сам подносилац захтева рекао је, уколико нисмо у могућности да изградимо пешачку стазу, да извршимо чишћење тог ниског и високог растиња у тој улици. Предлог је да се ангажује ЈКСП, да се изврши чишћење јавних површина.
Председавајућа: од четири тачке, три су захтева за куповину, односно отуђење општинске земље, а овај четврти је заправо захтев ка ЈКСП да се очисти. Ја сам упозната са овим случајем, јер је код мене именовани долазио више пута. То је мало сложенија ситуација и једино шта бисмо могли да учинимо, а да исправимо ту неку врсту неправде, је да им то очистимо. Они су се, колико сам ја схватила Милана, организовали да направе неку мобу да то уреде доле и зашто да не. Сваког ко покаже добру вољу, треба уважити. Свакако би била наша и обавеза да то уредимо. Што се тиче отуђења, није домаћински да продајемо, јер пре свега те парцеле могу да нам буду корисне, ако се појави неко можда да нам направи игралиште. Зашто да продајемо сад нешто? Баш ће то да нас извуче из финансијских проблема! Неће допринети не знам каквом буџету и да нема тих парцелација.
Јелена Јовановић: што се тиче захтева Момира Гавриловића и Александра Живановића, слажем се са Виолетом и са председавајућом да не треба да продајемо. То су једине парцеле у тим деловима вароши.

Виолета Говедарица: сама парцелација кошта 1.000-1.500 евра; објављивање у дневним новинама које се дистрибуирају на територији Републике Србије је до 100.000,00 динара, што значи да нећемо ни да зарадимо.

Председавајућа: и да нема тих трошкова, то нису неки новци који би нам значили круцијално, да сад ми нешто са тим новцем урадимо, а просто није популарно. И кући, када треба да одлучујемо, продајеш имовину само кад је баш последње и крајње решење и не дај, Боже, за неке сврхе које су хитне и ургентне. Нас две смо са Виолетом разговарале, када смо стављале ово на дневни ред. Дефинитивно нисмо за то да ово отуђујемо, а не морамо. Нека стоји, не тражи хлеба. Никад се не зна. Можда нам се појави неко, а да тражи баш тако мању парцелу или општина да реализује неку инвестицију.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Радојков Мила из Тополе за куповину парцеле к.п. бр. 252/1 КО Топола варош, путем непосредне погодбе, обавезује Одељење за комуналне делатности, грађевинско урбанистичке, имовинско правне и послове евиденције и управљања имовином да спроведе поступак отуђења наведеног земљишта из јавне својине општине Топола путем непосредне погодбе и да након истог изради нацрт Одлуке о отуђењу непокретности из јавне својине општине Топола и достави Општинском већу на даљу надлежност.

Такође, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Гавриловић Момира из Горње Трнаве за куповину сувласничког удела на к.п. бр. 2699 КО Топола варош, у површини од 484 m2, који је у својини општине Топола. 

Једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Александра Живановића из Божурње за куповину к.п. бр. 1199 КО Топола, уписане као део парцеле бр. 1 у површини од 895 m2 и део парцеле бр. 2  у површини од 170 m2, која је у својини општине Топола. 

Једногласно је донет Закључак којим се прихвата делимично молба Милана Драговића из Тополе за реализацију Плана генералне регулације у улици Петра Бојовића у Тополи или отклањања растиња поред улице и на парцели у јавној својини општине Топола к.п. бр. 680/2 КО Топола варош и обавезује комунални инспектор и инспектор за заштиту животне средине да утврди стање на терену у погледу растиња и предузме даље активности у складу са својим надлежностима.

Осамнаеста тачка тачка дневног реда- Разматрање захтева Петронијевић Ратка из Горње Трнаве за финансијску помоћ због штете која је настала на пословном објекту услед пожара
Ђорђе Глигоријевић: Гордана Вучићевић је позвана уредно на седницу Већа, али је на терену, па није могла да дође. Углавном, имате њен записник у прилогу. У принципу, у потпуности је тај објекат изгорео. Мало је и спорно где се налазе тај објекат. У појасу је пута. Објекат је изграђен пре 35 година, монтажног типа, на бетонским темељима.
Момчило Васиљевић: морамо да рашчистимо да ли ћемо да дајемо за објекте који нису легално изграђени. Ја нисам за то да уопште ово долази на дневни ред. То је у појасу пута где није дозвољена градња. Он је покушао да легализује, колико ја знам 10 пута и по оном закону Веље Илића из 2008. године и нигде није могао да прође. Објекат је цео изгорео. Не може ни да се реконструише.

Виолета Говедарица: то је некатегорисано путно земљиште на државном путу. Јесте мало необично, али постоји могућност. И код нелегалних објеката може да се ради експропријација због изградње неког пута. Нпр. ако кућа вреди 100.000 евра, ако је легалан објекат, добиће 100.000 евра. Ако је нелегалан, добиће 20.000 евра, али он је саградио на државном путу, плус нелегално.
После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се одбија захтев Петронијевић Ратка из Горње Трнаве за финансијску помоћ због штете настале на пословном објекту услед пожара, на к.п. бр. 7260/1 КО Трнава јер је објекат изграђен без одобрења за градњу на парцели која је у јавној својини Републике Србије – државни пут IБ реда. 

У 1130 часова седницу Општинског већа је напустила Јелена Јовановић, зам. председника Општинског већа. 
Деветнаеста дневног реда- Разматрање захтева Јаковљевић Славице из Горње Трнаве за одобрење цистерне пијаће воде
Ђорђе Глигоријевић: госпођа је долазила више пута. Обраћа се захтевом за одобравање цистерне воде, јер јој је бунар пресушио. Живи сама, болесна је и неопходна јој је вода, а није у могућности да купује воду. Имамо још један захтев у допуни дневног реда, па може преко комуналног да се обезбеди по једна цистерна.
Момчило Васиљевић: нисам за то, ако је једна особа. Колико сам ја чуо, има ургентнијих продица са малом децом. Ја знам ситуацију у свом селу. Ја познајем како ко имовинско стоји и какав је ко човек. Тој госпођи смо скоро дали 2-3 камиона камена да се наспе до куће. Мислим да је она швајцарски пензионер. Ми ћемо имати проблема за месец-два због воде и сви ће овде тражити цистерне. Да ли ћемо моћи да удовољимо. Да ли има пара? Ако Јасна каже да имамо пара за 100 цистерни... 
Председавајућа: предлажем да се овај захтев упути Савету МЗ Витлина, да се он изјасни да ли је овај захтев оправдан. 

После завршене дискусије, једногласно је одлучено да се Савету МЗ Витлина, у вези захтева Јаковљевић Славице из Горње Трнаве за одобрење цистерне пијаће воде, упути Допис да се изјасни да ли је захтев оправдан, како би Општинско веће општине Топола донело коначну одлуку.

Двадесета тачка дневног реда- Разматрање захтева Културног центра Топола за додатна средства
Председавајућа: тренутно је позоришна представа у основној школи у Шаторњи и зато се директорка Културног центра извинила што није данас са нама. Надам се да ћете прихватити извињење, а ради се о додатним средствима за привремене и повремене послове. 
После краће дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев Културног центра Топола за додатна средства у износу од 343.800,00 динара за реализацију Уговора о привременим и повереним пословима, за два ангажована лица на период од два месеца, а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину.
Двадесетпрва тачка дневног реда- Разматрње захтева Задужбине „Краљ Петар I“ за додатна средства
Јасна Миљковић: ми смо раније њих финансирали, само за неки конкретан пројекат. Они су тај пројекат направили. Општина Топола нема могућности да издвоји оволика средства, али ако се слажете да то буде неки мањи износ, јер је ово превелика цифра у овом моменту. Најгоре је то када морамо да издвајамо средства за Задужбину, као што су и сами рекли, нарочито због њихових имовинско-правних односа, јер то није јавна својина општине Топола, већ Републике. Све ту још није дефинисано понајбоље. Планираних средстава немамо. Једино да се неки билансни простор створи или да се чека ребаланс буџета, па да се издвоје нека средства.

Момчило Васиљевић: мислим да ово треба да одлажимо за наредну годину. 
После завршене дискусије, на основу 5 гласова „за“ и 1 гласом „против“ (Момчило Васиљевић), већином гласова, донет је Закључак којим се прихвата у начелу захтев Задужбине „Краљ Петар I“ за додатна средства у износу 3.201.900,00 динара за спровођење пројекта „Сезонско уређење парка и винограда“ у циљу отварања нове туристичке сезоне за 2025. годину и обавезује Одељење за буџет, финансије, привреду и друштвене делатности Општинске да наведена средства планира приликом израде нацрта Одлуке о првој измени и допуни Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, а у складу са финансијским могућностима буџета општине.
Двадесетдруга тачка дневног реда- Разматрање захтева председника општине Топола за средства за организацију Школског првенства Србије у оријентирингу
Данијела Дамњановић: такмичење се одржава у недељу на нивоу општине Топола. У петак би требало да буде републичко одржавање оријентиринга, а прве недеље априла Светско такмичење у оријентирингу. Имала сам у плану да пошаљем неко наше дете из Тополе. Чула сам се са људима из министарства и организаторима, њима би требало 350 мајица и то износи око 245.000 динара, за такмичење које ће се одржати у Тополи, на Опленцу. Очекујемо министра за спорт и омладину. Још увек је остало са њима се чујем, да видимо где ћемо их сместити, пошто имамо неких малих техничких проблема, хотел „Опленац“ не ради до 26. марта, а потребни су нам тоалети, вода, струја и сл. Све ће бити организовано код виле Томислава Карађорђевића, која је у надлежности Владе РС, односно Републичке дирекције за имовину и код „ћупа“.
Ђорђе Глигоријевић: предрачун за мајице имате у прилогу и оне коштају 245.000,00 динара. Што се тиче мобилних тоалета, четири тоалета за један дан, наша колегиница Јелена Матић је испитала тржиште и потребно је 48.000,00 динара са ПДВ-ом.
Јасна Миљковић: немамо планирана средства, па предлажем да се донесе закључак да се иста обезбеде стварањем биланског простора. О-кеј је ово све. Мало се и промовише и туризам и Опленац и Топола, али само било би лепо да увек укључимо у иницијални финансијски план спорта све те неке активности које очекујемо да буду у току године, јер нам је незгодно кад накнадно се траже средства.
Данијела Дамњановић: ми кад је дошао човек из организације такмичења у петак, доследно смо три пута ја и председница питале да ли ће бити неких додатних трошкова. Он је рекао – не, не, не! У међувремену се створило то да им требају компаси и успели смо то за неке ситне паре, 12.000,00 динара да им обезбедимо. Што се тиче ових мајица, ако су нам у старту рекли да неће бити никаквих трошкова и да ми знамо како ми са нашим буџетом располажемо, оне би требале да буду о њиховом трошку. Они добијају средства од Министарства спорта. Разговарала сам са њима и рекла сам им да се за следећу годину најави, да ли ми можемо или не можемо, јер то ад-хок на брзину, на кварно, код мене неће лично да прође, ни као већника, ни као некога ко учествује, што се тиче спорта, максимално. Ја за ово на моје колеге нећу да утичем, нити желим да утичем, али ја лично то ад-хок не дозвољавам. Више пута смо их питали. Оставила бих да искомуницирам.
Председавајућа: предложњн да се упути један захтев Министарству спорта, јер то је њихова активност, како би добили писану потврду да хоће ово да плате. 

Председавајућа: Даћемо гостопримство. Обезбедили смо тоалете, воду, храну, медицинску екипу. С обзиром да у првобитним договорима при презентацији овог пројекта није било говора о неком нашем финансијском учешћу, ми можемо само да финансирамо тоалете, јер не можемо да их обезбедимо у хотелу „Опленац“, а за све друго се задужује већница да преговара о финансијској конструкцији за овај догађај.
Јасна Миљковић: средства за мобилне тоалете ће се распоредити са текуће буџетске резерве. 

После завршене дискусије, једногласно је донет Закључак којим се прихвата захтев председника општине Топола за средства за организацију Школског првенства Србије у оријентирингу које ће се одржати 15.03.2025. године на Опленцу и то за набавку 350 мајица са штампом у износу од 245.000,00 динара и за најам четири мобилна тоалета у износу од 48.000,00 динара (у складу са предрачунима), а средства ће се обезбедити стварањем билансног простора у оквиру Одлуке о буџету општине Топола за 2025. годину, у оквиру Програма 14 – развој спорта и омладине, програмска активност 1301-0001 – подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, позција 100.
Двадесеттрећа тачка дневног реда- Раматрање молбе Дарка Живановић и других из Белосаваца за обезбеђивање одрђене количине воде за њихова домаћинства
После краће дискусије, једногласно је одлучено да се Савету МЗ Белосавци, у вези молбе Дарка Живановић и других из Белосаваца за одобрење одређене количине воде бесплатно или да се дугорочно омогући куповина по повољнијој цени, упути Допис да се изјасни да ли је захтев оправдан, како би Општинско веће општине Топола донело коначну одлуку.

Двадесетчетврта тачка дневног реда- Разматрање појединачних финанасијских захтева:
Др Горан Ђорђевић је укратко појаснио медицинску документацију по свим појединачним захтевима. 

После краће дискусије, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 10.000,00 динара, из разлога што су се нашли у стању социјалне потребе: 
- Милица Ђурић Марковић из Доње Трнаве за лечење детета,

- Бериша Суада из Тополе за лечење детета,

- Радовановић Наталија из Тополе за лечење,

- Ивановић Данијела из Белосаваца за лечење сина,

-
Марјановић Јелена из Доње Шаторње за лечење детета.
Такође, једногласно су појединачно донети Закључци да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се именованима одобри финансијска помоћ у износу од по 5.000,00 динара, из разлога што су се нашли у стању социјалне потребе:

- Велимировић Живослав из Горовича за лечење,

- Станишић Драшко из Горње Трнаве за лечење,

- Јовановић Викторија из Тополе за лечење девера,

- Бериша Зарифа из Тополе за лечење,

- Марковић Милош из Жабара за лечење,

- Гордана Кузмановић Димитријевић из Божурње за лечење брата,

- Лукић Душанка из Тополе за лечење,

- Јевтић Милијана из Наталинаца за лечење,

- Ђурђевић Микица из Доње Трнаве за лечење,

- Живић Светлана из Жабара за лечење,

- Ивановић Славка из Крћевца за лечење.
Једногласно је донет Закључак да Центар за социјални рад „Сава Илић“ Аранђеловац – Одељење у Тополи преиспита могућност да се Николић Ратку из Горовича одобри финансијска помоћ у износу од 6.000,00 динара за лечење, из разлога што су се именовани нашао у стању социјалне потребе.
Једногласно, из разлога што су именовани дана 16.10.2024. године добили финанснијску помоћ у износу од по 5.000,00 динара, а није прошло шест месеци од тада, одбијени су захтеви:

-
Јовановић Јелена из Жабара за лечење,

- Лазаревић Љиљана из Жабара за лечење сина,

- Теофановић Милан из Клоке за лечење.

Пошто је исцрпљен дневни ред, седница је закључена у 1150  часова.      
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